Laudos de Avaliação. Aprovar os Laudos de 
Avaliação, sem quaisquer ressalvas, emendas ou reservas, que, na data-base de 31 de maio de 2024, 
apuraram, a valor contábil: (i) o acervo líquido da parcela cindida da Videomar, na forma do Protocolo 
de Cisão, em R$ 105.554.771,00 (cento e cinco milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, 
setecentos e setenta e um reais); (ii) o acervo líquido da Alliance, na forma do Protocolo de 
Incorporação, em R$ 2.211.993,00 (dois milhões, duzentos e onze mil, novecentos e noventa e três 
reais); (iii) o acervo líquido da Webby Par, na forma do Protocolo de Incorporação, em R$ 
23.284.141,00 (vinte e três milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, cento e quarenta e um reais); (iv) 
o acervo líquido da Webby Ser, na forma do Protocolo de Incorporação, em R$ 3.314.714,00 (três 
milhões, trezentos e quatorze mil, setecentos e quatorze reais) negativos; (v) o acervo líquido da 
Webby Sul, na forma do Protocolo de Incorporação, em R$ 2.648.503,00 (dois milhões, seiscentos e 
quarenta e oito mil, quinhentos e três reais) negativos; (vi) o acervo líquido da Webby Tec, na forma 
do Protocolo de Incorporação, em R$ 2.929.823,00 (dois milhões, novecentos e vinte e nove mil, 
oitocentos e vinte e três reais) negativos; e (vii) o acervo líquido da Webby Telecom, na forma do 
Protocolo de Incorporação, em R$ 44.114.644,00 (quarenta e quatro milhões, cento e quatorze mil, 
seiscentos e quarenta e quatro reais). Os Laudos de Avaliação, ora aprovados, constituem o Anexo 
III deste instrumento e ficam arquivados na sede da Companhia. 5.5. Aprovação da Cisão. Aprovar a 
operação de cisão parcial, com a versão da parcela cindida do patrimônio da Videomar para a CABO,

[...]

referida parcela cindida vertida à CABO, sem qualquer vínculo de solidariedade com a Videomar. 
5.1.2. Capital Social (Cisão). Em decorrência da versão do acervo cindido da Videomar e vertido à 
CABO, na forma do Protocolo de Cisão, aprovar o aumento de capital da CABO, sendo que o capital 
social da CABO é aumentado em R$ 105.554.771,00 (cento e cinco milhões, quinhentos e cinquenta 
e quatro mil, setecentos e setenta e um reais), passando de R$ 291.226.267,00 (duzentos e noventa 
e um milhões, duzentos e vinte e seis mil, duzentos e sessenta e sete reais), para R$ 396.781.038,00 
(trezentos e noventa e seis milhões, setecentos e oitenta e um mil, trinta e oito reais), mediante a 
emissão de 105.554.771 (cento e cinco milhões, quinhentas e cinquenta e quatro mil, setecentas e 
setenta e uma) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, a preço de emissão de 
R$1,00 (um real) cada. As ações ordinárias da CABO emitidas em decorrência do referido aumento 
de capital ora aprovado conferirão a seus titulares os mesmos direitos, vantagens e restrições

[...]

e (B) Ainda, tendo em vista que a CABO, após a 
incorporação da Alliance, detém 90% (noventa por cento) e a Companhia detém 10% (dez por cento) 
das quotas representativas do capital social da Webby Par, aprovar o aumento de capital da CABO, 
sendo que o capital social da CABO é aumentado em R$ 2.328.414,10 (dois milhões, trezentos e 
vinte e oito mil, quatrocentos e catorze reais e dez centavos), passando de R$ 396.781.038,00 
(trezentos e noventa e seis milhões, setecentos e oitenta e um mil, trinta e oito reais) para 
R$ 399.109.452,10 (trezentos e noventa e nove milhões, cento e nove mil, quatrocentos e cinquenta 
e dois reais e dez centavos), mediante a emissão de 2.328.414 (duas milhões, trezentas e vinte e oito 
mil, quatrocentas e catorze) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, a preço de 
emissão de R$1,00 (um real) cada. O valor remanescente do acervo líquido, equivalente a R$ 0,10 
(dez centavos), deverá ser alocado à conta de reserva de capital da CABO. As ações ordinárias da